obuiaque exissem fetu coniunctante gemello ?
hiscere nempe tibi terra roganda fuit !
quo vultu natos, quo me, seclerare, uideres ? 145
perfidiae pretio qua nee dignus eras ?
ipse quidem per me tutus sospesque fuisses :
non quia tu dignus, sed quia mitis ego.
paelicis ipsa meos implessem sanguine vultus,
quosque ueneficiis abstulit illa suis. 150
Medeae Medea forem. quod siquid ab alto
instus adest notis luppiter ipse meis,
quod gemit Hypsipyle, lecti quoque subnuba nostri
maereat, et leges sentiat ipsa suas.
utque ego destitutor coniunx materque duorum, 155
a totidem natis orba sit illa niro.
nee male parta diu teneat, peiusque relinquat :
exulet, et toto quaerat in orbe fugam.
quam fratri germana fuit miseroque parenti
filia, tam natis, tam si sit aerba uiro. 160
eum mare, eum terras consumpscrit, aera temptet :
erret inops, expes, caede cruenta sua.
haec ego coniugio fraudata Thoantias oro
uiuente deuoto nuptaque uirque toro !

VII

DIDO AENEAE

Sic ubi fata vocant, uidis abiectus in herbis
ad uada Macandri concinuit allus olor.
nec quia te nostra sperem prece posse moueri,
adloquor; adnoso monimus ista deo.
sed merita et famam corpusque animumque pudicum
cum male perdiderim, perdere uerba leni est. 6
certus es ire tamen miserumque relinquere Didon,
atque idem uenti nela fidemque ferent?
certus es, Aenea, cum foedere soluere nubes,
quaecque ubi sint nescis, Itala regna sequi,
nec noua Carthago, nec te crescentia tangunt
moenia, nec sceptro tradita summa tuo? 10
facta fugis, facienda petis, quaerenda per orbem
altera, quaesita est altera terra tibi.
nt terram inuenias, quis eam tibi tradet habendam?
quis sna non notis arua tenenda dabit? 16
alter habendis amor tibi restat et altera Dido:
quamque iterum fallas, altera danda fides.
quando erit, ut condas instar Carthaginis urbem,
et nideas populos altus ab aree tuos? 20
omnis ut eniemant, nec *di* tua nota morentur,
unde tibi, quae te sic amet, uxor erit?
uror, ut inducto ceratae sulphure taedae.
Aenean animo noxque diesque referit. 26
ille quidem male gratis et ad mea munera surdus,
et quo, si non sunt stulta, carere nelim:
non tamen Aenean, quamuis male cogitat, odi:
sed queror inlidum, questaque peius amo. 30
pare, Venus, murui, durumque amplectere fratrem.
frater Amor; castris militet ille tuis.

VI 84 face P pr. 85 curru τ Heins. cf. Tib. I, 8, 21, Met. 15, 790, Verg. Aen. 10, 215, cursu PG ω vulgo. 90
 colligat P. 91 fijit P. Sedlins. 93 male τ , nuge PG E. 94 moribus I^o Plan., mobilis E G (ex nobilis in² corr.) 100
 colligit P, supra ser. facit in² ut uid., facet G¹, nolet G (?) m², facit E τ , se cauet ego, sese aut Madvig, S. Allen, se cibet
 Kock., se paucet Birt., se uetus Sedlin., se cauet etiam nunc uerum esse iudicio, sed facet quodam modo defendit Einius
 u. 406. 103 sed fili τ tum post rotas (non in marg.) phasias (sic) actae P et sic ferè G ω . Phasias Actaeus Heins.
 alii, τ φάσις Αἴτων υπάρχει Plan. 107 Tanais PG ω , a Tanais edd. nett., a Taurai τ . undas P, unde G. corr. Heins.
 110 pollicito E τ . 111 eur non ω Bentl. quod placet. 118 quoque τ P sed l. et s dispiicuntur, quod tales G. corr.
 Salminus, male tamen dotatas interpretans, res tales τ . 131 hauc hanc ego, hauc I^o, cf. Hor. Epod. 4, 20, haue a tu
 P m², hanc tamem G ω . 133 furto Bentl. 135 caude E τ . 137 referat τ I^o fuit fortasse referat, uiceit τ . 140
 q. ipse P¹, quonlibet iratis i. P², quod libet ad facinus G τ , quonlibet infirmis J. F. Heusinger, q. ipse C. Heusinger
 146 perfide quo G τ . 147 te P¹. 150 ueniciis P. 152 ita coni. Heins. Bentl. quod placet. 153 siccubus τ . 155 mater
 matreque P¹. 156 ita PG, cf. Madv., Aduersaria ii 72. 157 mala P τ . 162 inobs P. expors P. VII in τ praec-
 mittuntur: Accipe, Dardanide, moritur ac Carmen Elissae: quae legis, a nobis ultima uerba legis. 3 nou τ . 4 nou-
 mus P τ , nouimus Heins. 5 merita f. et Heins., merue vel merite f. P¹, merni vel meriti f. P² an meritam f., meriti
 f. G ω . 8 uerba P τ . 13 fugienda P¹ τ . 16 terenda G¹ Merkel. 17, 18 spurii? 17 ita τ , alter amor tibi est habeundus
 et P, a. a. t. et crstal G E τ (habeundis et G), a. a. t. restat habendum et τ vulgo, a. a. tibi restat? hahendast altera Didot
 Birt, Ehwald. 19 crat G τ . 21 ut encuentant E τ Merkel., si uenient G P (si in² supra ras.) ω . di Lemnep. coll. 18, 5,
 19, 95, Met. 8, 71, te cold. 25 post h. u. duo spurii uersus in τ . 29 cogitet ω .